
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio congiunto del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche e del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale - Riunione del 27.04.2017 
 

1 

 

 

 

 

Delibera Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche e Dipartimento Medicina Clinica e 

Sperimentale 27.04.2017 

 

r) RICONOSCIMENTO CREDITI FORMATIVI UNIVERSITARI 

 

-OMISSIS- 

9) CENTRO DI FORMAZIONE “CAPITANATA” 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Dipartimento, all’unanimità, 

UDITA    la relazione del Direttore; 

CONSIDERATO   che nell’ambito del Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche dell’Università degli Studi di Foggia è costituito 

il Centro di Formazione “Capitanata” di seguito denominato 

“Centro”; 

CONSIDERATO  che il Centro, nel rispetti delle norme universitarie che 

disciplinano la materia può organizzare corsi di formazione 

specifica finalizzati al rilascio della certificazione IRC; 

ATTESO  che i Crediti Formativi Universitari (CFU) agli studenti che 

hanno conseguito la certificazione IRC è rilasciata 

esclusivamente dal “CDF Capitanata”. 

VISTI     i programmi e gli obiettivi di ciascun Corso; 

CONSIDERATO  che sono crediti che rientrano nell’ambito delle attività a 

scelta dello studente, così come previsto dal Regolamento 

dei Corsi di Laurea; 

UNIFGCLE - Prot. n. 0012540 - II/8 del 09/05/2017 - Delibera Consiglio di Dipartimento - 398/2017



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio congiunto del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche e del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale - Riunione del 27.04.2017 
 

2 

 

SENTITO    il parere favorevole dei Presidenti dei Corsi di laurea; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il riconoscimento dei Crediti 

Formativi Universitari 

DELIBERA 

di riconoscere Crediti Formativi Universitari per gli studenti iscritti all’ Università degli Studi 

di Foggia (studenti di Medicina, Professioni Sanitarie, Odontoiatria, Scienze Motorie, ecc) 

che parteciperanno, previo rilascio di una certificazione IRC rilasciata esclusivamente dal 

“CDF Capitanata” ai seguenti Corsi: 

1. BLSD cat. A (non sanitari)     totale ore: 5  CFU 1 

2. BLSD cat. B (sanitari)     totale ore: 8  CFU 1 

3. BLSD Pediatrico cat. A (non sanitari)   totale ore: 5  CFU 1 

4. BLSD Pediatrico cat. B (sanitari)    totale ore: 8  CFU 1 

5. PTC Base      totale ore: 8  CFU 1 

6. NLS       totale ore: 8  CFU 1 

7. ILS       totale ore: 8  CFU 1 

8. ALS        totale ore: 20  CFU 2 

9. PTC Avanzato     totale ore: 20  CFU 2 

10. EPLS       totale ore: 20  CFU 2 

 

crediti formativi che rientrano nell’ambito delle altre attività formative e delle attività a scelta 

dello studente così come previsto dal Regolamento dei Corsi di Laurea. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo. 

***************************************************************************** 

In caso di necessità, potrà essere richiesta alla segreteria di Facoltà (dott.ssa Maria 

Grazia Lauriola - graziamaria.lauriola@unifg.it-0881-588026) copia conforme 

all’originale del presente atto. 

 
 

 


